

Mødereferat: LUU Transport

Dato	5. februar 2024	Tid:	14:00 – 15:30
Sted	Learnmark Horsens, Strandpromenaden 4C, 8700 Horsens – lokale A103		
Mødeleder	Henrik Hansen		
Deltagere	Henrik Hansen, Anita Madsen, John Michael Wintring Smed, Søren Dalsgaard, Jacob Bismuth, Peter Hjortdal Andersen, Gitte Bekker		
Afbud	Kian Frederiksen, Torben Jønsson		
Referent	Carina Würtz Rolskov		

Dagsorden

1. Velkomst og godkendelse af referat
2. Meddelelser fra skolen
3. Meddelelser fra udvalget
4. EUD: Evaluering af kvaliteten af uddannelserne og ansøgning om AUB
5. AMU: Evaluering af kvaliteten af skolens kurser inden for et udvalgt område
6. Eventuelt

Ad 1)

Henrik Hansen bød velkommen til dagens møde.

Der har ikke været indsigelser mod sidste referat, hvorfor det betragtes som godkendt.

Søren Dalsgaard orienterede om, at der er foretaget en omstrukturering ved Rema1000, hvilket har medført at Søren har fået nye ansvarsområder i Horsens. Søren overgår nu til HK-lager området. Indtil videre har der ikke været lærlinge indenfor det område. Det forventes at komme på et tidspunkt, men for nu er driftoptimeringen af automatlageret førsteprioritet, inden der skal ansættes lærlinge. Peter Hjortdal Andersen supplerede med, at lagerprocesoperatøruddannelsen starter i uge 8. Søren Dalsgaard fortsætter i udvalget.

Ad 2)

Jacob Bismuth orienterede om nyt fra EUD-området:

Der er ikke startet et grundforløb 2 lager- og vejgodshold op i januar grundet for få tilmeldinger.

Det er ikke muligt at starte et hold op til august, da fristen for oprettelse på optagelse.dk er udløbet.

Lagerprocesoperatøren kan have påvirket optaget. Lageruddannelsen i den nuværende form er forældet, hvilket skolen har påtalt overfor TUR.

Den 14. maj 2024 har TUR inviteret skoler til møde omkring lageruddannelsens fremtidige struktur.

Der er også stadig overvejelser om at starte EUX op på lageruddannelsen, hvis uddannelsen bliver moderniseret.

Der er igangsat en ekstra indsats overfor virksomhederne i forhold til RKV-afklaringer og tilbud om et færdigt forløb for virksomheder.

Learnmark har henvendt sig til TUR i forhold til at udbyde lageruddannelsen på engelsk. Det er en omstændig proces, som skolen ikke er rustet til på nuværende tidspunkt. Men arbejdet er stadig i gang, mens der er dialog med UVM om kravene til oversættelse.

Jacob Bismuth ønsker at afholde LUU-møderne ude på virksomhederne.

Der var stor opbakning fra udvalget til dette tiltag. Jacob Bismuth finder en virksomhed til det kommende LUU-møde.

Peter Hjortdal Andersen orienterede om nyt fra efteruddannelsesområdet:
Learnmark er kommet godt i gang i 2024 med både intern og ekstern transport.

Første onsdag i hver måned er der gratis afklaring i forhold til stort kørekort. Her vejledes borgerne om køreteknik, sprog mv.

Anita Kjær Madsen gjorde opmærksom på, at der har været kritik af at borgerne ikke får lov til at køre bus, men bliver testet i personbil.

Skolen må ikke lade dem prøve buskørslen udenfor køreteknisk anlæg, men fremover kan der tilbydes simulator, så de får en bedre fornemmelse af buskørslen.

Anita Kjær Madsen opfordrer til at sende oplysninger om afslag til jobcenteret. Gitte Bekker oplyste at borgerne får en forklaring på afslaget. Gitte Bekker sender ikke til jobcenteret grundet GDPR. Dette kræver et samtykke. Anita Kjær Madsen og Gitte Bekker arbejder videre på en løsning.

DEKRA er åbnet. Indtil videre har skolen ikke mærket det, men det forventes at komme til at påvirke skolens fremtidige tilmeldingstal. Skolen er meget opmærksomme på det opsøgende arbejde i den forbindelse.

Der er ingen udsigt til el-bus. Det var ikke muligt at søge fondstilsbud hos Nordea til en el-bus, som det ellers var forventeligt. Denne pulje er kun gældende for erhvervsuddannelser.

Søren Dalsgaard undersøger muligheden for at skolens kursister kan besøge Rema1000 for at se deres udstyr.

Der er ansat to nye undervisere.

1 underviser har sagt op.

Der er stillingsopslag på en underviser til lagerprocesoperatøruddannelsen.

Der har været efterspørgsel på lagerefteruddannelseskurser på fremmedsprog.

Skolen er i gang med at teste en anden form for undervisning på fremmedsprog. Deltagerne får en QR-kode, som de skal scanne. Herefter vælger de sprog. Underviseren foretager undervisningen på dansk med head set – systemet oversætter herefter til det valgte sprog for kursisterne, som sidder med head set på. Der er lidt udfordringer med systemet, men skolen tester videre.

Færdselsstyrelsen var på tilsyn den 1. februar 2024, hvor de tjekkede alt indenfor efteruddannelseskurserne.

Der kommer en rapport fra Færdselsstyrelsen i løbet af uge 6.

2023 sluttede godt med et højt aktivitetsniveau på ca. 200 årselever.

Ad 3)

Ingen meddelelser fra udvalget.

Ad 4)

Der ansøges ikke om projektmidler hos AUB, da skolen ikke har et GF2-optag, og derfor ikke har elever indenfor målgruppen.

Der er desværre ikke trepartsansøgninger at søge, da TUR har valgt at prioritere midlerne anderledes.

Ad 5)

Peter Hjortdal Andersen orienterede om resultaterne for VisKvalitet 4. kvartal 2023

- Intern transport: 8,8
- Ekstern transport: 7,8
- Learnmark samlet: 8,4
- Lands gennemsnit samlet: 8,3

VisKvalitet er fra årsskiftet erstattet af AMUKvalitet. Det nye AMUKvalitet har fået en layout- og brugermæssig opgradering. Spørgsmålene har også fået en opdatering.

I det nye system går skalaen fra 1-7 og ikke til 10, som i det tidligere system.

Kursisterne tilgår det nye system via MitId. Det kan give udfordringer for især transportkursister, hvor erfaringen har vist, at de ikke er habile brugere af MitId.

Ad 6)

Anita Kjær Madsen orienterede om, at der er blevet beskåret i kursusmidler.

Der ses en stigning i uddannelsesløft.

Peter Hjortdal supplerede med at Learnmark er i gang med at etablere et netværk med byens a-kasser.

Jobcenter Horsens deltager på Learnmarks elev- og lærepladsmesse den 28. februar.

Peter Hjortdal Andersen orienterede om at HK Lager har forespurgt på at blive en del af dette LUU. Henrik Hansen undersøger sagen.

Henrik Hansen følger desuden op på ønsket fra Torben Stobberup fra DKI, som ønsker at blive en del af udvalget.

Henrik Hansen opfordrede til at LUU-møderne ude i virksomhederne planlægges på de allerede fastsatte datoer.